
fg_gem467-kü230301b_Ausschreibung2.xlsx              

Stadt St. Georgen

Stadtmitte - Marktplatz, Sanierung und Erweiterung Tiefgarage, Freianlagen und Verkehrsanlagen Gewerbehallenstraße

EU-weite Ausschreibungssummen und Kostenverfolgung 

EU-weite Ausschreibungen / öffentliche Ausschreibungen

Bemerkungen

Ausschreibung EU-weit EU-weit EU-weit

KGR Gewerk Bausumme Bausumme Bausumme

netto in EUR brutto in EUR netto in EUR brutto in EUR netto in EUR brutto in EUR

1. Ingenieurbauwerk

210 Gerüstbauarbeiten in Gewerke enthalten in Gewerke enthalten in Gewerke enthalten

bis Rohbau 1.915.352,44 2.279.269,40 1.239.118,12 1.474.550,56 1.239.118,12 1.474.550,56

N Nachtragsvereinbarung Nr. 1 189.527,40 225.537,61 189.527,40 225.537,61

N Nachtragvereinbarung Nr. 2 5.293,32 6.299,05 5.293,32 6.299,05

N Nachtragvereinbarung Nr. 3 5.534,48 6.586,03 5.534,48 6.586,03

Gussasphaltarbeiten Erweiterung in Rohbauarbeiten enthalten** 159.345,00 189.620,55 159.345,00 189.620,55

Einhausung Notstromaggregat* in Rohbauarbeiten enthalten** in Rohbauarbeiten enthalten** in Rohbauarbeiten enthalten**

220 Stahlbauarbeiten/Dachabdichtung 9.420,00 11.209,80 9.420,00 11.209,80

Dachabdichtungsarbeiten Kubus 4.692,00 5.583,48 4.692,00 5.583,48 Angebot

Abhangdecke Trockenbau WC-Anlage 3.686,50 4.386,94 3.686,50 4.386,94 Angebot

Gerüstarbeiten Kubus 1.912,35 2.275,70 1.912,35 2.275,70 Angebot

und Schlosserarbeiten 51.316,00 61.066,04 51.316,00 61.066,04

Leitplanken, Anfahrschutz BT A 31.565,56 37.563,02 31.565,56 37.563,02 Angebot

WC-Sanierung, Fliesenarbeiten 34.804,90 41.417,83 34.804,90 41.417,83 Angebot

Gipser- und Trockenbau WC-Anlage 4.685,70 5.575,98 4.685,70 5.575,98 Angebot

Abhangdecke Brandschutz BT E 7.490,10 8.913,22 7.490,10 8.913,22 Angebot

310 WC-Sanierung, Fliesenarbeiten 104.564,01 124.431,17 103.375,27 123.016,57 103.375,27 123.016,57

bis Fenster- und Verglasungen 276.891,00 329.500,29 276.891,00 329.500,29

N Nachtrag 1 33.450,00 39.805,50 33.450,00 39.805,50

N Nachtrag 2 1.040,20 1.237,84 1.040,20 1.237,84

390 Metallbau, Türen, Tore 56.690,18 67.461,31 57.373,00 68.273,87 57.373,00 68.273,87

Malerarbeiten in Gewerk Betonsanierung enthaltenin Gewerk Betonsanierung enthaltenin Gewerk Betonsanierung enthalten

Gebäudereinigung 5.240,00 6.235,60 Kostenberechnung

Entwässerungsrinnen in Betonsanieurng enthalten in Betonsanieurng enthalten in Betonsanieurng enthalten

Schmutzwasserleitungen in Rohbau enthalten in Rohbau enthalten in Rohbau entahlten

N Leuchtschild Tiefgaragenzufahrt 25.000,00 29.750,00 angenommen

N Schilderstele neben Zugang Am Markt 6 5.000,00 5.950,00 angenommen

Σ 1. 2.076.606,63 2.471.161,89 2.220.520,90 2.642.419,87 2.255.760,90 2.684.355,47

Σ EU-weit + öffentlich

2. ELT / HLS / TGA

410 Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen in Ing.bauwerk enthalten in Ing.bauwerk enthalten in Ing.bauwerk enthalten

430 Lüftungstechnik/TGA 160.595,10 191.108,17 158.412,00 188.510,28 158.412,00 188.510,28

ELT

440 Starkstromanlagen 975.349,66 1.160.666,10 773.894,76 920.934,76 773.894,76 920.934,76

450 Fernmelde- und informationstechnische Anlagen in Starkstromanlagen enthalten in Starkstromanlagen enthalten in Starkstromanlagen enthalten

490 Sonstige Massnahmen für technische Anlagen in Starkstromanlagen enthalten in Starkstromanlagen enthalten in Starkstromanlagen enthalten

Notstromaggregat* ** ** **

Nachtragsvereinbarung Nr. 1 1.453,50 1.729,67 1.453,50 1.729,67

Nachtragvereinbarung Nr. 2 4.352,84 5.179,88 4.352,84 5.179,88

Vergabesummen und 

Nachträge

Kostenanschlag 

(Bepreistes LV)

Beauftragungen und noch 

zu beauftragende Leistungen 

Stadt St Georgen, Stadtmitte, Marktplatz, EU-weite Ausschreibung und Kostenverfolgung

Stand: 24.01.2024 1 von 3



fg_gem467-kü230301b_Ausschreibung2.xlsx              

Bemerkungen

Ausschreibung EU-weit EU-weit EU-weit

KGR Gewerk Bausumme Bausumme Bausumme

netto in EUR brutto in EUR netto in EUR brutto in EUR netto in EUR brutto in EUR

Vergabesummen und 

Nachträge

Kostenanschlag 

(Bepreistes LV)

Beauftragungen und noch 

zu beauftragende Leistungen 

N Rückbauarbeiten Elektro 15.233,66 18.128,06 Kostenberechnung

Σ 2. 1.135.944,76 1.351.774,26 938.113,10 1.116.354,59 953.346,76 1.134.482,64

Σ EU-weit + öffentlich

3. Betonsanierung  und Dachdichtung

Betoninstandsetzung 2.546.717,50 3.030.593,83 2.251.005,78 2.678.696,88 2.251.005,78 2.678.696,88

Betoninstandsetzung Oberseite, Decke TG + 

Abdichtung

in Betoninstandsetzung enthalten in Betoninstandsetzung enthalten in Betoninstandsetzung enthalten

N Nachtrag 1 91.457,48 108.834,40 91.457,48 108.834,40

N Nachtrag 2 69.747,90 83.000,00 69.747,90 83.000,00

Σ 3. 2.546.717,50 3.030.593,83 2.412.211,16 2.870.531,28 2.412.211,16 2.870.531,28

Σ  EU-weit + öffentlich

Σ 1.+2.+3. 5.759.268,89 6.853.529,98 5.570.845,16 6.629.305,74 5.621.318,82 6.689.369,40

Σ gesamt EU-weit einschl. öffentlich

4. 500 Freianlagen Marktplatz

Freianlagen 3.762.006,84 4.476.788,14 5.398.000,00 6.423.620,00 5.398.000,00 6.423.620,00

Abbrucharbeiten in Freianlagen enthalten in Freianlagen enthalten in Freianlagen enthalten

Infrastruktur, Planung Stadt St. Georgen in Freianlagen enthalten in Freianlagen enthalten in Freianlagen enthalten

Gewerbehallestraße, Bahnhofstr. bis TG-Einfahrt in Freianlagen enthalten in Freianlagen enthalten in Freianlagen enthalten

Freianlagen, Schlosserarbeiten 48.221,00 57.382,99 56.810,60 67.604,61 56.810,60 67.604,61

Freianlagen, Außenbeleuchtung 172.600,00 205.394,00 159.751,26 190.104,00 159.751,61 190.104,42

Σ Freianlagen 3.982.827,84 4.739.565,13 5.614.561,86 6.681.328,61 5.614.562,21 6.681.329,03

Σ EU-weit + öffentlich

Σ  1.+2.+3.+4. EU-weit / öffentlich 9.742.096,73 11.593.095,11 11.185.407,02 13.310.634,35 11.235.881,03 13.370.698,43

Σ EU-weit + öffentlich
ep

Stadt St Georgen, Stadtmitte, Marktplatz, EU-weite Ausschreibung und Kostenverfolgung

Stand: 24.01.2024 2 von 3



fg_gem467-kü230301b_Ausschreibung2.xlsx              

Bemerkungen

Ausschreibung EU-weit EU-weit EU-weit

KGR Gewerk Bausumme Bausumme Bausumme

netto in EUR brutto in EUR netto in EUR brutto in EUR netto in EUR brutto in EUR

Vergabesummen und 

Nachträge

Kostenanschlag 

(Bepreistes LV)

Beauftragungen und noch 

zu beauftragende Leistungen 

aufgestellt:

Rottweil, den 16.03.2022, ergänzt 09.05.2022, 25.10.2022, 06.02.2024

Jürgen Pfaff

faktorgruen

Pfaff, Schütze, Schedlbauer, Moosmann, Rötzer, Glaser

Landschaftsarchitekten bdla

Beratende Ingenieure

Stadt St Georgen, Stadtmitte, Marktplatz, EU-weite Ausschreibung und Kostenverfolgung

Stand: 24.01.2024 3 von 3


